
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo So -
cial "ESTUDIANTES DE LA VIÑA", con domicilio en Jx1. Edgar Zúñiga 288, del Distrito -
de San Luís ;

$ CONSIDERANDO:

Que el Club recumente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Mt. 5”del
D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106”del D.L.20555, para ser neconocádo oficial -
mente y calificado como Club Deportivo Particular, en armonía con lo ordenado por -
el Mt. 108 del D.L. 20555, Ley General de Reneación, Educación Física y Deportes;

ue, La referida institución deportiva cuenta con 60 asocíados, según el Libro de Re”
_gástro presentado, de Los cuales 13 son deportistas de Fútbol, debiendo la entidad -

recwuente afiliarse definitivamente a La Liga de Fútbol del Distrito de San Luis;

_ De conformidad con el Ant. 108"del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5%y 13”del D.L. Ni
22068;

Con Los informes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

$ ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo Socíal "ESTUDIANTES DE LA VINA", de
Distrito de San Luís, como Club Deportivo Particular, pertene -

ciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos
de La indicada entidad deportiva, permitinán su ¿inscripción en

Los Regístios Públicos.
El Club remitirá al INRED copía de La constancia de su ¿inscripción en los Reg4s1105
Públicos, para efectos de su inscripción en Los Registros administrativos de La D£-
écción Nacional de Deportes.

Regístrese y comuníquese.

o ATUM/emg
Exp. 1317 VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED



R.J. N% 0212-AD-80

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

UCACION FISICA Y DEPORTESsais: ASUNTO: Reconocimiento oficial Club Deportivo Social
(INRED) "ESTUDIANTES DE LA VIÑA",

FR
2.7 MAR 1980

Po
1.- El Club Deportivo "ESTUDIANTES DE LA VIÑA", ha solicitado al  TNRED

4u reconocimiento oficial como Club Deportivo Particular integrante
del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes. De

% acuerdo con Lo informado por La Dinección Nacional de Deportes ha
cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5”del D.L.22068
modificatorio del Ant. 106”del D.L. 20555 y en armonía con lo estí-
pulado en el Ant. 108”del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Edu
cacéón Física y Deportes, así como con el Manual de Procedimientos
nes pectúvo.

INFORME N? 116-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

2.- Pon las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede  -

otorgan el reconocimiento ofícial que solicita en aplicación de Lo
dispuesto por el Ant. 108”del D.L. 20555 y Ants. 5” y 13% del D.L.
22068,

La Resolución de su reconocimiento ypernmitiná la respectiva ¿ns crupción
en los Regístnos Públicos, con arneglo al D.L. 21371,

Lima, 27 de marzo de 1980

9 (5 -
Atentamente,

0AJ/80
NECgocl Pracct

TVM/emy XAExp. 1317 —


